עי' קלוגר דן במפורט בנושא מערכות המסתור בתל גזר, ושייכן ליישוב שהתקיים במקום משלהי תקופת הבית השני ועד מרד בר-כוכבא. רי' רייך גילה שבדו"ח של מקאליסטר מופיעים לפחות שבעה מתקנים מדורגים ומטווחים החצובים בראש התל. המתקנים זוהו על-ידו כמקוואות טהרה טיפוסיים, שלא הוגדרו כהלכה בזמן החפירה (רייך, תשמ"ב; Reich, 1981, 48-52; רייך, תש"ן, 266-270, 381). בשניים מן המתקנים ניכרת זיקה ברורה למבנים שמעל. רייך הצביע על אוריינטאציה שונה של חדר ובו מקווה, בור ואוצר הנצמד למבנה קיים, והסיק מכך על שני שלבים אדריכליים: הקדום – מזמן הכיבוש של שמעון חשמונאי, והמאוחר – מימי שמעון ואילך.

6, 130.2; 6.139: 6); (Hershkovitz, 1999, 297–299).

תל ערוער שוכן בראש גבעה טבעית מוארכת (נצ"מ 1479/0623), השולטת על דרך הרוחב המחברת את הר הנגב עם באר-שבע וערד. התל נחפר בין השנים 1975–1982 בידי א' בירן ור' כהן (בירן וכהן, תשל"ח/א, 67; בירן וכהן, תשל"ח/ב, 52–53; בירן וכהן, תשמ"א; הרשקוביץ, תשנ"ב; בירן, 1992, 1275–1276).

על-גבי שלוש השכבות מתקופת הברזל נמצאו שרידים שהוגדרו כמצודה משלהי תקופת הבית השני (התקופה 'ההרודיאנית' כהגדרת החופרים). בין תקופת הברזל לבין התקופה ההרודיאנית האתר עמד כנראה נטוש. שרידים משלהי תקופת הבית השני התגלו בשטחים ב, ד, ה; גם במקומות שלא נחפרו בלטו על פני השטח קירות מתקופה זו – האחרונה בקיום האתר.

דומה שהביטוי יעיר שגגותיה חומתה' מתייחס לצורת מיגון זו.

קריית ספר (חר' בד עיסא; נצ"מ 1541/1482) שוכנת על כיפה בקצה שלוחה, מצפון לערוץ נחל מודיעין. החורבה נסקרה על-ידי אי' פינקלשטיין ועמיתיו (Finkelstein et al., 1997, 148-149), ועל-ידי זאב ספראי (תשנ"ה, 180). בשנים 1995-1997 ערכו יצחק מגן, יואב ציונית ואורנה סירקיס חפירת הצלה לאחר פגיעה בעתיקות בעת בניית העיר קריית-ספר (Magen et al., 2004, 179-242). נחפר שטח כולל של כ-10 דונם, המהווה רק חלק משטחו הכולל של היישוב, שהשתרע על-פני כ-15 דונם, אך נהרס בעבודות הפיתוח. התכנית שפורסמה היא אפוא חלקית, ואינה מציגה את כל בתי היישוב.